
UCHWAŁA NR VII/74/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 stycznia 2019 roku

                 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2019r poz. 506 ), art.212  oraz art.  236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2017 r poz. 2077ze zm. ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2019 rok:

- Zwiększa  się dochody budżetu na 2019 rok o kwotę  2.950,00 złotych w następujący sposób:

dochody bieżące zwiększenie o kwotę 2.950,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

- Zmniejsza  się wydatki budżetu na 2019 rok o kwotę  1.997.050,00 złote, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  2.950,00  złote, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 122.950,00  złotych

z czego:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 
122.950,00 złotych

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o kwotę 120.000,00 złotych.

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 2.000.000,00 złotych w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę2.000.000,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- Zmniejsza się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w 2019 roku o kwotę  
2.700.000,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2019 rok wynosi:

Dochody 98.389.677,57 złote

Wydatki 98.362.757,57 złotych

Nadwyżka 26.920,00 złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 stycznia 2019 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

- § 3 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
26.920,00 złotych, która zostanie przeznaczona na pokrycie zaciągniętych kredytów i pożyczek.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.133.605,00 złotych, z następujących tytułów:              - 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.253.010,00 złotych

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.880.595,00 złotych

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 1



oraz rozchody budżetu w kwocie 5.160.525,00 złotych , na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”,

- § 8 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„Ustala się roczne limity dla:

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  – do kwoty 3.253.010,00  złotych”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/74/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie  dochodów,  w budżecie gminy  na 2019 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie
    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

801 Oświata i wychowanie 2.000,00
Dochody bieżące

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej  §0960

2.000,00
2.000,00

 926 Kultura fizyczna 950,00
Dochody bieżące

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów § 0950

950,00
950,00

Razem 2.950,00
Ogółem zwiększenie 
dochodów 

2.950,00

Dochody bieżące 2.950,00

Dochody majątkowe 
Zmiany dotyczą:

Dział 801- zwiększenie planu dochodów o  kwotę 2.000,00zł – darowizna z Banku Spółdzielczego dla Szkoły Podstawowej w Podczerwonem na dofinansowanie 
wycieczki szkolnej.

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 1



Dział 926- zwiększenie planu dochodów o kwotę 950,00 złotych – odszkodowanie za uszkodzona szybę na lodowisku.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/74/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2019 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

                P l a n o w a n e w y d a t k i -  zadania własne  
600 Transport i łączność 120.000,00

60016 Drogi publiczne gminne 20.000,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

20.000,00
20.000,00
20.000,00

60017 Drogi wewnętrzne 100.000,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

100.000,00
100.000,00
100.000,00

757 Obsługa długu publicznego 120.000,00
75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez Skarb 
państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego

120.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

120.000,00
120.000,00

801 Oświata i wychowanie 2.000,00
80101 Szkoły podstawowe 2.000,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

2.000,00
2.000,00
2.000,00

851 Ochrona zdrowia 700.000,00
85195 Pozostała działalność 700.000,00

Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

700.000,00
700.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.700.000,00

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 1



92116 Biblioteki 2.700.000,00
Wydatki majątkowe
W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

2.700.000,00
2.700.000,00

926 Kultura fizyczna
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 950,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań           

950,00
950,00
950,00

R a z e m 2820.000,00 822.950,00

Ogółem zmniejszenie wydatków 1.997.050,00
w tym: Wydatki bieżące 2.950,00

Wydatki majątkowe 2.000.000,00

Zmiany dotyczą zadań:

Rozdział 75704-przesunięcie kwoty 120.000,00zł w związku ze spłatą zobowiązań przez Spółkę PPK za I kwartał 2019r., na zadania : 20.000,00zł na remont 
drogi w miejscowości Pieniążkowice, rozdział 60016 ( pożyczka wewnętrzna dla wsi), remont drogi Rynek w miejscowości Czarny Dunajec kwota 100.000,00 zł, 
rozdział 60017.

Rozdział 80101- zwiększenie planu wydatków o  kwotę 2.000,00zł – w związku z otrzymaną darowizną z Banku Spółdzielczego dla Szkoły Podstawowej 
w Podczerwonem na dofinansowanie wycieczki szkolnej.

Rozdział 85195-Wprowadeznie do realizacji zadania polegającego na adaptacji części budynku Ośrodka Zdrowia w Czarnym Dunajcu na cele biurowe , plan 
wydatków na kwotę 700.000,00 złotych.

Rozdział 92116- Zmniejszenie planu dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarnym Dunajcu o kwotę 2.700.000,00 zł  w związku z rezygnacją z realizacji 
zadania pod nazwą Rozbudowa i przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania dawnego budynku gimnazjum na Bibliotekę Gminną

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 2



Rozdział 92605- zwiększenie planu wydatków o kwotę 950,00 złotych w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzoną szybę na lodowisku.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/74/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2019 ROKU

Dział Rozdział Nazwa 

Zmniejszen
ie planu

Zwiększe
nie planu

w tym:
 dla jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:
Dotacje  
podmioto
we

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotow
e

Dotacje 
celowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

2.700.000,0
0

2.700.000,00 2.700.000,00

92116 Biblioteki 2.700.000,0
0

2.700.000,00 2.700.000,00

       Razem 2.700.000,0
0

2.700.000,00 2.700.000,
00

DOTACJE OGÓŁEM –  12.382.660,00 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  11.112.160,00 złotych
dotacje celowe –  1.270.500,00 złotych

Dotacje celowa zmniejszenie kwota 2.700.000,00zł

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/74/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2019 rok

w złotych

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie
I. P R Z Y C H O D Y

    952 Zaciągnięte kredyty 2.000.000,00
                 Zmniejszenie 
                        przychodów

2.000.000,00

Powyższa zmiana dotyczy:

Zmniejszenie kwoty kredytów do zaciągnięcia o kwotę  2.000.000,00 zł na wypłatę dotacji celowej dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej , dotyczy realizacji zadania „ Rozbudowa przebudowa i zmiana sposobu 
użytkowania dawnego budynku gimnazjum na Bibliotekę Gminną”.

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2019 rok 
wynosi:

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

Przychody ogółem: 5 133 605,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1 880 595,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3 253 010,00

Rozchody ogółem: 5 160 525,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 5 160 525,00

Przychody: 5.133.605,00 złotych

Rozchody: 5.160.525,00  złotych

Nadwyżka: 26.920,00  złotych 

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 0CDD4B6F-1340-4D9E-820E-1CDDCAA59A1C. Podpisany Strona 1




